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ÖZET 
Dikdörtgen mikroşerit antenin ışıma alanı dört yan yüzey için hesaplandı. Güç hesaplamada antenin gücü, 
parça parça hesaplanmayıp, alanların süperpozisyonunu kullanarak hesaplandı. Böylece  ortak admitans 
kavramına yer vermeye gerek kalmadı. Antene iletim hattı modeli uygulanmadan, besleyici hattan çektiği akım 
kesin sayılabilecek formüllerle ifade edildi. Besleyici kablonun gördüğü yük empedansı daha doğru yeni bir 
yöntemle ifade edildi. Ayrıca yük empedansı hesaplanırken dielektrik ve deri kayıpları  da göz önüne alındı. 
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Şekil 1.  Dikdörtgen mikroşerit antenin eşeksenli kablo ile beslenişi 
 
Şekil 1’de eşeksenli kablo ile beslenen dikdörtgen yamalı mikroşerit anten görülmektedir. Bu yamanın taban 
levhasına olan uzaklığı  λ<<h olduğu için mikroşerit yamanın altında, bu yamaya dik bir E alanı oluşur. Bu E 
alanın h boyunca değişimi olmaz. E alan çizgileri yalnız dielektrik ortam içinden değil, havanın da içinden 
geçmektedir. Bu nedenle etkin dielektrik sabiti tanımlanır. (1) ve (2) ile ifade edilir [1].  
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wL× boyutlu dikdörtgen yamanın kendisi ile alt iletken arasında oluşan E alan çizgileri



düzgün yapıda olmayıp uçlarda dağılma vardır. Bu nedenle etkin uzunluk L2LLeff ∆+= olarak alınır. 
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(3) bağıntısı ile hesaplanır [1]. Baskın modda  
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dır. Leff  uzunluğu genellikle 2gλ  yani 
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Şekil 2. boyutlu bir dikdörtgen yama ve x=-h düzlwL×

 
Şekil 2’de boyutlu bir dikdörtgen yama görülmekted
içindedir. Yamanın taban iletkenine göre görüntüsü  x=-h dü

wL×
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olacaktır. Ayrıca baskın mod için  
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alınır. Sınır şartları x=h ve x=0’da Ey= Ez=0, y=0 ve y=L
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ir. Bu yama Oxyz eksen sistemine göre Oyz düzlemi 
zlemi içndedir. Mikroşerit rezonatörlerde  
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’de Hx=Hz=0, 
2
wz ±= ’de Hy=Hx=0’dır. Bu şartlar 
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denklemi elde edilir. (8) denkleminin çözümünden (9) alan ifadesi 
 

 ycosE 0 β= xuE                                                                         (9) 
                                                                           

bulunur. Eşdeğer yüzey akımları  
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bağıntısından  görüntüleriyle birlikte yazılırsa 
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(11), (12), (13) ve (14) elde edilir. Bu durumda magnetik vektörel potansiyel  B  λ>>r için 
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olarak alınır. E’ de 

 
BuE r ×= 0jk                                                                            (16) 

 
(16) ile hasaplanır. Bulunan  (11), (12), (13), (14) denklemleri (15) denkleminde yerine  konduğunda ve elde 
edilen sonuç  (16)’ da kullanıldığında  (17) ifadesi elde edilir. 
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ifadesindeki köşeli parantez içindeki ikinci terimin katkısı sıfıra gider. Bu terim ise mikroşerit yamanın 
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wz ' = düzlemlerindeki yan yüzlerin katkısıdır. Bu nedenle ϕ ve ise yan yüzeylerin 

katkısı ışıma diyagramını, kazanç fonksiyonunu ve ışıma direncinin değerlerine etki ederek sonucu değiştirir. 
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00 hEV = olsun. Işınlanan gücü elde etmek için poynting vektöründen yararlanırsak 
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elde edilir. Işıma direnci ile ışınlanan güç arasındaki (19) bağıntısından yararlanarak 
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elde edilir.     
 
4. BESLEME KABLOSUNA GÖSTERDİĞİ EMPEDANSININ ELDE EDİLMESİ 
 
Mikroşerit antenlerin kayıpları içi dielektrik dolu alt ve üst yüzeyleri iletken olan rezanatörün içindeki  
kayıplardır. Bunlar dielektriğin mükemmel dielektrik olmamasından kaynaklanan dielektrik kayıpları, yamanın 
ve taban levhasının mükemmel iletken olmamalarından doğan deri kayıplarıdır. Baskın modda dielektrik ve deri 
kayıp güçleri  
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şeklinde bulunur. Toplam güç 
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olarak ifade edilir. Eşeksenel kablo içerisindeki alan  
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(25) şeklindedir [2]. Alan ifadesinden yararlanak akımın ifadesi  
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bulunur. A katsayısını E alanların sürekliliğinden yararlanarak  
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bulunur. (28) bessel fonksiyonu yaklaşıklığını kullandığımızda [3] 
 

p   ve1     
4

1)(2p
-cos2)(J P >>ρ>>ρ







 π+
ρ

πρ
≅ρ                                             (28) 

 

hk )
4

-Rcos(k

)Lcos(V2 )
4

3-Rcos(k
RkI

2
tt

'
0t

t π

βπσ
π

=                                                     (29) 

(29) bulunur. (30) denklemini kullanarak 
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akımın modül karesi elde edilir. (31) denkleminden yararlanarak 
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besleyici kablonun gördüğü yük empedansı bulunur. 
 
5. SONUÇLAR 
 
Dikdörtgen mikroşerit antenin ışıma alanı dört yan yüzey için hesaplanarak 3 ve 4  yan yüzeylerinin ışıma 
direncine katkısı (17) denkleminde gösterildi. Güç hesaplamada antenin gücü parça parça hesaplanmayıp, her bir 
yan yüzey üzerinde akan eşdeğer yüzey akımları yardımıyla alanların süperpozisyonu ilkesini kullanarak 
hesaplandı. Işınlanan güç hesabına bulunan dielektrik ve deri kayıpları eklenerek toplam güç elde edildi. Antene 
iletim hattı modeli uygulanmadan, besleyici hattan çektiği akım kesin sayılabilecek formüllerle ifade edildi. 
Hesaplanan toplam güç ve besleyici hattan çekilen  akımın modülünü kullanarak besleyici kablonun gördüğü 
yük empedansı bu yeni bir yöntemle (33) denklemi ile ifade edildi.  
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